
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

«15»  марта  2024 г.  № 18      

 

«Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Медведцкого городского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Медведицкого городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области, Программой приватизации (продажи) 

муниципального имущества, утвержденной решением Совета депутатов Медведицкого 

поселения 18.12.2023 г. №83/141 «Об утверждении Программы приватизации (продажи) 

муниципального имущества Медведицкого городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годы», распоряжением главы Медведицкого городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области от 26.12.2023 г №26-Р «О проведении 

аукциона по продаже муниципального имущества, являющегося собственностью 

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области». администрация Медведицкого городского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Осуществить продажу имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Медведицкого городского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области, посредством публичного предложения в электронной форме. 

2. Утвердить следующие условия приватизации имущества: 

Лот № 1: Здание клуба п. Мельзавод, общей площадью 158,6 кв.м. с кадастровым 

номером 34:07:110004:206, расположенное на земельном участке площадью 1150 +/- 11,87 

кв.м., с кадастровым номером 34:07:110004:360 расположенного по адресу Волгоградская 

область, Жирновский район, Медведицкое городское поселение, п. Мельзавод, ул. 

Ленина, д.6, Итоговая величина рыночной стоимости 276352 (Двести семьдесят шесть 

тысяч триста пятьдесят два) рубля, в т.ч. НДС 39994 (Тридцать девять тысяч девятьсот 

девяносто четыре) рубля. 

Цена первоначального предложения устанавливается в размере не ниже начальной 

цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, 

который был признан несостоявшимся, и составляет 276352 (Двести семьдесят шесть 

тысяч триста пятьдесят два) рубля. 



Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 

устанавливается в размере 13817 (тринадцать тысяч восемьсот семнадцать) рублей 60 коп 

и не изменяется в течение всей процедуры продажи. 

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество (цена 

отсечения): 138176 (сто тридцать восемь тысяч сто семьдесят шесть) рублей. 

Величина повышения цены («шаг аукциона») устанавливается в размере 6908 

(шесть тысяч девятьсот восемь) рублей 80 коп.  и не изменяется в течение всей процедуры 

продажи.срок и порядок оплаты: покупатель единовременно оплачивает стоимость 

имущества в течение 10 дней с момента подписания сторонами договора купли-продажи 

путем перечисления денежных средств на расчетный счет продавца; 

3. Заместителю главы Медведицкого городского поселения Кирякову Н.А. 

обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

Медведицкого городского поселения https://adm-medved.ru/в и на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Медведицкого 

городского поселения 

 

 

 

 

В.Г. Яковенко 

 

 


